CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

***
REQUERIMENTO N. 258/2026

Excelentíssimo Senhor
VEREADOR GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI/MG

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, requerer,
após  ouvido  o  plenário  na  forma  regimental,  que  seja  encaminhado  ofício  ao  Senhor  Prefeito
Municipal Renato Carvalho Fernandes, solicitando a secretaria responsável, o asfaltamento da Rua
Canjeranas localizada no bairro São Sebastião, (incluindo setor Antigo São Judas Tadeu) .

Justificativa:
A referida  via  encontra-se  em  estado  crítico  de  intransitabilidade,  totalmente  alagada,  com

excesso de barro, erosões e condições que dificultam o tráfego de moradores, veículos e serviços
essenciais. Em períodos de chuva, a situação se agrava ainda mais, causando riscos, transtornos
diários e impossibilitando o deslocamento seguro da comunidade local.

O  asfaltamento  é  uma  medida  urgente  e  necessária,  garantindo  segurança,  acessibilidade,
valorização da região e melhores condições de mobilidade urbana.

Diante do exposto, solicito o atendimento desta demanda com a máxima urgência, para benefício
e dignidade de todos os moradores.

Nestes Termos,
Pede e espera deferimento .

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, Sala das Sessões, em 03 de Fevereiro  de
2026.

Paulo Henrique de Paiva Duarte
Vereador -Mobiliza

APROVADO 16 VOTOS
REPROVADO_____-_____VOTOS
DEFERIDO____________(  X  )
SALA DAS SESSÕES EM 03/02/2026

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTE(S):

APOIO:

DOCUMENTO DIGITAL ASSINADO DIGITALMENTE.
Para obter este documento, acesse sapl.araguari.mg.leg.br/materia/22727

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

MINAS GERAIS

***

REQUERIMENTO N. 258/2026

Excelentíssimo Senhor

VEREADOR GIULLIANO SOUSA RODRIGUES

Presidente da Câmara Municipal de

ARAGUARI/MG

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, requerer, após ouvido o plenário na forma regimental, que seja encaminhado ofício ao Senhor Prefeito Municipal Renato Carvalho Fernandes, solicitando a secretaria responsável, o asfaltamento da Rua Canjeranas localizada no bairro São Sebastião, (incluindo setor Antigo São Judas Tadeu) .

Justificativa:

A referida via encontra-se em estado crítico de intransitabilidade, totalmente alagada, com excesso de barro, erosões e condições que dificultam o tráfego de moradores, veículos e serviços essenciais. Em períodos de chuva, a situação se agrava ainda mais, causando riscos, transtornos diários e impossibilitando o deslocamento seguro da comunidade local.

O asfaltamento é uma medida urgente e necessária, garantindo segurança, acessibilidade, valorização da região e melhores condições de mobilidade urbana.

Diante do exposto, solicito o atendimento desta demanda com a máxima urgência, para benefício e dignidade de todos os moradores.

Nestes Termos,

Pede e espera deferimento .

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, Sala das Sessões, em 03 de Fevereiro  de 2026.

Paulo Henrique de Paiva Duarte

Vereador -Mobiliza

APROVADO 16 VOTOS

REPROVADO_____-_____VOTOS

DEFERIDO____________(  X  )

SALA DAS SESSÕES EM 03/02/2026

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTE(S):

APOIO:

DOCUMENTO DIGITAL ASSINADO DIGITALMENTE.

Para obter este documento, acesse sapl.araguari.mg.leg.br/materia/22727

)

,/
| —
/L 4L,ﬁ AMMé:lc[/\ ﬂ},/&!/&\‘ y LR

/ Levi de Almelﬁ"a\S;que?irL

Mo ﬁuw ([ duau A\

\_/ Maria Cecilia de AraUJo

o X ' JA ZYAND (\J ((/)i

Paulo Sérgio Ohvelra do Vale

2, %
\AM/[o Dlooniguns 4 € Lasosls

Paulo Henrique‘de Paiva Duarte

- J

— ,,;7/ - /// /7

// // P *1 ’ ’7(/ / (’

e

Carlos Roberto Ramos Cascao

Documento Eletronlco E
e )

Assinado digitalmente com i" :
certificagdo ICP-Brasil. %‘
Para verlﬁcar a valldade -

CAMARA MUNICIFAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

Pl o
ARG

oy a0 e gl i} el ol 20 S Pl
S et o i s o i, s o
o s b S Sk (i e A 5 o o

s ccmrse m ot s de v, et g o
o b, e oo £ Gt g ¢ e, £ v
o i i e o i S s . s o, S
frsrrieirinteikp el

[y ———
i i e b T o

Dt e, ot s o s s o b s i
it oty

i M A, s o, S, 03 v, &

Pt d s e
it w—
Dot bz